
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/321/2022 
RADY GMINY ZAKRZÓWEK 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz  art. 17 ust. 1 pkt 11,  art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. 2021 r. poz. 2268, z późn. zm.1)) Rada Gminy Zakrzówek 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 
ich pobierania, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.  

2. W załączniku o którym mowa w ust. 1 określa się Tabelę odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze na terenie gminy realizuje Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Zakrzówku w miejscu zamieszkania podopiecznego. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XL/272/2022 Rady Gminy Zakrzówek z dnia 21 kwietnia  2022 r. w sprawie 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zakrzówek. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2270 oraz z 2022 r.poz.1, 66, 1079, 1692, 

1700, 1812, 1967 i  2127. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 2 stycznia 2023 r.

Poz. 35



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego  i wchodzi w życie 
z dniem  1 lutego 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zakrzówek 

 
 

Agnieszka Makuch 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 35



 

Załącznik do uchwały Nr XLVI/321/2022  

Rady Gminy Zakrzówek  z dnia 22 grudnia 2022 r. 

 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 

ich pobierania 

§ 1. 

 

        Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu 

występowania przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

 

§ 2. 

 

1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się w wysokości 35 zł na rok 2023. 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 70 zł 

na rok 2023. 

 

§ 3.     

 

1. Usługi przysługują nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 

na osobę w rodzinie wymagającej przyznania usług nie przekracza odpowiednio kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy o pomocy społecznej.  

2. Odpłatność za świadczone usługi ustala się w wysokości zależnej od dochodu, zgodnie z 

tabelą: 
 

TABELA ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI OPIEKUŃCZE I SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE 

 

Dochód na osobę - % 

ustawowego kryterium 

dochodowego 

Wysokość odpłatności w procentach liczona od kosztu 

1 godziny usługi. 

 

 

Osoby samotne 

zgodnie z art. 6 ust.1 

pkt 9 ustawy o 

pomocy społecznej 

 

Osoby prowadzące 

jednoosobowe 

gospodarstwo 

domowe 

posiadające 

wstępnych i 

zstępnych  

 

Osoby 

w gospodarstwie 

wieloosobowym 

1 2 3 4 

do 100 % kryterium 

dochodowego ustalonego 

zgodnie z ustawą o pomocy 

społecznej art. 8 ust. 1 

 

nieodpłatnie 

 

nieodpłatnie 

 

nieodpłatnie 

powyżej 100  do 150 % 10 % 15% 15% 

powyżej 150 do 200 % 15 % 20% 20% 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 35



powyżej 200 do 250 % 20 % 25 % 25 % 

powyżej 250 do 300 % 25 % 30 % 30 % 

powyżej 300 do 350 % 30 % 35 % 35 % 

powyżej 350 do 400 % 35 % 40 % 40 % 

powyżej 400 do 450 % 40 % 45 % 45 % 

powyżej 450 do 500 % 45 % 50 % 50 % 

powyżej 500 % 100 % 100 % 100 % 

§ 4. 

 

        1. Na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności lub na wniosek pracownika 

socjalnego istnieje możliwość całkowitego lub częściowego zwolnienia z opłat  

w przypadku:  

       1) jeżeli żądanie zwrotu wydatków na usługi stanowiłoby dla osoby zobowiązanej lub 

rodziny nadmierne obciążenie finansowe lub niweczyłoby skutki udzielnej pomocy,  

        2) w przypadku niepełnosprawności lub długotrwałej choroby, powodujących znaczny 

wzrost kosztów utrzymania, w tym wydatków związanych z leczeniem udokumentowanym 

stosownym zaświadczeniem lekarskim,  

        3) w przypadku pobytu domownika w domu pomocy społecznej i ponoszeniem odpłatności,  

        4) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług, 

        5) w przypadku udokumentowania zdarzenia losowego. 

 

                                                                  § 5. 

 

1. Odpłatność za usługi stanowi iloczyn liczby godzin usług świadczonych w danym 

miesiącu i kosztu usługi za 1 godzinę zegarową, o którym mowa w ust. 1  

z zastosowaniem wskaźnika odpłatności określonego w tabeli z § 3. 

2. Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczeniobiorca 

będzie dokonywał na podstawie comiesięcznego rozliczenia, wystawianego przez OPS  

w Zakrzówku w oparciu o decyzję przyznającą usługi oraz w oparciu o ewidencję czasu 

pracy osoby świadczącej usługi. 

 

§ 6. 

 

Osoby korzystające z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

zobowiązane są do wnoszenia odpłatności do Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Zakrzówku w terminie do 25 dnia następnego miesiąca po wykonaniu usługi. 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 35


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

		2023-01-02T13:56:35+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




